[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.02.2026

	№
	42-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 24.06.2015 № 44/326
«Об утверждении Положения о министерстве образования
Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 3.1 раздела 3 «Полномочия (административно-управленческие действия) министерства» Положения о министерстве образования Кировской области, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 24.06.2015 № 44/326
«Об утверждении Положения о министерстве образования Кировской области», следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.1.3 дополнить подпунктом 3.1.3.14 следующего содержания:

«3.1.3.14. Определяет перечень профессий рабочих, должностей служащих, по которым осуществляется профессиональное обучение лиц, получивших на государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования неудовлетворительные результаты или не прошедших государственной итоговой аттестации
по указанным образовательным программам в сроки, определяемые порядком проведения государственной итоговой аттестации
по соответствующим образовательным программам, перечень организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в которых осуществляется такое профессиональное обучение, а также порядок организации такого профессионального обучения».
1.2. В подпунктах 3.1.10.8 и 3.1.10.9 подпункта 3.1.10 слова «муниципальных районов,» исключить.

1.3. В подпункте 3.1.14–4 слова «муниципальных районов,» исключить.

1.4. В подпункте 3.1.46 слова «муниципальных районов,» исключить.
1.5. В подпункте 3.1.47–4 слова «муниципальных районов,» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png]